EDITAL DE ALOCAÇÃO PROGRAMA DE ENSINO INTEGRAL
DIRETORIA DE ENSINO GUARULHOS SUL

EDITAL DE ALOCAÇÃO PARA EXERCÍCIO PRESENCIAL NAS ESCOLAS DO PEI

(SOMENTE PARA OS PROFESSORES DEFERIDOS/CLASSIFICADOS NO CREDENCIAMENTO

INICIAL DE NOVEMBRO/2022 e BANCO DE TALENTOS/2023 PARA DIRETORIA DE ENSINO

GUARULHOS SUL/2023)

A Sra. Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Guarulhos torna público o

CRONOGRAMA D.E. PARA ALOCAÇÃO DO PEI – Portaria CGRH nº01, 13/01/2023 e Portaria

CGRH nº02/2023, 17/01/2023, bem como por cumprimento das demais legislações que organizam

o Programa Ensino Integral.

Local: Sede da Diretoria de Ensino Guarulhos Sul - Avenida Emilio Ribas, 940, Vila Tijuco,

Guarulhos/SP

Importante: NÃO haverá transferência de profissionais já designados no PEI.

DIA HORÁRIO Candidato Credenciado/2023 para alocação/designação

30/03/2023 08 horas Titulares de Cargo + OFA, categoria “F”, da D.E. Guarulhos Sul

30/03/2023 08 h e 30
min

Titulares de Cargo + OFA, categoria “F”, de outras Diretoria de
Ensino

30/03/2023 09 horas Contratados, categoria “O”, com contrato ativo para 2023 da D.E.

Guarulhos Sul e outras Diretorias de Ensino

30/03/2023 13 horas Candidatos à contratação para 2023- Banco de Talentos com
credenciamento para PEI 2023 – LISTAS NO SITE

ATENÇÃO! Candidatos verifiquem sempre, se há vaga em sua

disciplina, o horário de atendimento de seu vínculo funcional (titular, OFA

categoria “O” ativo ou Banco de Talentos), desta forma evitaremos

deslocamentos e aglomerações desnecessárias.

Não haverá emissão de declaração de comparecimento para

candidatos que não tiverem vaga na sua disciplina para alocação.

Portanto, leiam com atenção o edital de vagas.

Guarulhos, 21/03/2023.

Equipe Credenciamento PEI/2023